cognoscere cœlum .

§.3. Orbis vniuersales regulae sunt quinque : ea quibus exercentur illæ, tria : videlicet Regem inter et subditum : patrem inter et filium : maritum inter et uxorem : fratres maiores natu inter et minores . et eius que amicos inter est societatis regula . Hæc quinque sunt Orbis generales viæ . at prudentia , amor vniuersalis , et fortitudo : tria hæc sunt Orbis generales virtutes : id uero quo exercentur ipsæ, vnum quid est .

f.16. p.1. Siue quis nascatur sciens : siue discendo sciatur : siue laborando sciatur . vbi pergerunt ad ipsam scientiam ,

f.16. p.1.

或⁴³知⁴⁴仁⁴⁵勇⁴⁶三者⁴⁷天下⁴⁸之⁴⁹達⁵⁰德⁵¹也⁵² . 所以⁵³行之⁵⁴者⁵⁵一⁵⁶也⁵⁷ .

道²⁹也³⁰ . 知³¹仁³²勇³³三者³⁴天下³⁵之³⁶達³⁷德³⁸也³⁹ . 所以⁴⁰行之⁴¹者⁴²一⁴³也⁴⁴ . 父¹⁶子¹⁷也¹⁸ . 夫¹⁹婦²⁰也²¹ . 昆²²弟²³也²⁴ . 朋²⁵友²⁶之²⁷交²⁸也²⁹ . 五⁷者⁸三⁹日¹⁰君¹¹臣¹²也¹³ . 知¹天²下³之⁴達⁵道⁶ . 五⁷所⁸以⁹行¹⁰之¹¹者¹² . 三¹³日¹⁴君¹⁵臣¹⁶也¹⁷ .

§.3.

WIKI.A.M.F.O.

1 vnum quid est. siue quis
3 spontè quieteque opere-
4 tur; siue ob lucrum ope-
6 retur; siue violentè ope-
7 retur: vbi pertigerunt
8 ad ipsius complemen-
9 tum operis, vnum
10 quid est.

17 p.2. §.1. Confucius ait:
18 qui amat discere, ap-
19 propinquat ad pruden-
20 tiam: qui nititur ope-
21 rari; appropinquat ad
22 amorem: qui nouit
23 verecundari; appro-
24 pinquat ad fortitudi-
25 nem.

34 §.2. Si nosti hæc tria,
35 iam nosti id quo ex-
36 colitur persona: si no-
37 sti id quo excolitur per-
38 sona; iam nosti id quo
39 regas homines: si no-
40 sti id quo regas homi-
41 nes; iam nosti id quo
42 regas totius Orbis re-

47 身 xīn 30 恥 chí 13 其 kǐ 之 chī
48 則 gè 31 近 jìn 14 成 chéng 1 一 yē
49 知 chī 32 乎 hū 15 功 gōng 2 也 yě
50 所 sǒ 33 勇 yǒng 16 一 yē 3 或 huò
51 以 yǐ 也 yě 4 安 ān
52 治 chí 5 而 ér
53 人 rén 6 行 xíng
54 知 chī 7 之 zhī
55 所 sǒ 8 或 huò
56 以 yǐ 9 利 lì
57 治 chí 10 而 ér
58 人 rén 11 行 xíng
59 則 gè 12 之 zhī
60 知 chī 13 或 huò
61 所 sǒ 14 勉 miǎn
62 以 yǐ 15 力 lì
63 治 chí 16 行 xíng
64 天 tiān 17 强 qiáng
65 下 xià 18 而 ér
66 國 guó 19 之 zhī
20 知 chī 21 及 jí

§. 2.

7. 2.
§. 1.

gna.

p.1. Quicumque regunt
 Orbis regna; habent has
 nouem regulas, videlicet:
 excolere seiplos: colere
 sapientes: amare paren-
 tes ac propinquos: honorare
 præstantiores ministros:
 accommodare sese cum re-
 liquis ministris: filio-
 rum instar amare popu-
 lum: accersere plurimos
 artifices: benignè exci-
 pere e longinquo adue-
 nas: denique fouere Re-
 gulos.

p.2. Si rex excolat seipsum;
 mox regulæ ille vigeant.
 si colat sapientes; iam non
 hæsitabit in negotijs: si amet
 parentes; iam inter reliquos pa-
 truos, fratres maiores namque
 minores non erunt simulta-
 tes: si veneretur præci-
 puos ministros; iam
 non caligabit in regimine:
 si sese accommodet cum re-
 liquis ministris; iam
 omnes præfecti